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Kursnamn och poäng Kroppen och omvårdnad 13,5 hp   

Kurskod 3OM368  Termin (ht/vt årtal) VT 25 

Kurs inom program (ange program) /Fristående Sjuksköterskeprogrammet 

Kursansvarig institution Institution för Omvårdnad 

Studieort Umeå, Ö-vik och Skellefteå  

Kursansvarig Maria Granåsen 

Examinator Lenita Lindgren  

Svarsfrekvens enkät (antal svarande och antal registrerade) 45/179= 25%  

Svarsfrekvens muntlig utvärdering (antal svarande och antal registrerade) 14/179= 

8% 

 

Sammanfattning av studenters och lärares värdering av innehåll, undervisnings- och 

examinationsformer.   

De flesta är nöjda eller till viss del nöjda med kursens innehåll och läraktiviteter. Intressant och 

relevnat kursinnehåll men för mycket informaiton på för kort tid. Hade varit bra med mer tid för 

reflektion och bearbetande av nya kunskaper. Många uppger att de sluderat åtta timmar om dagen 

eller mer. Andra framhåller att det varit gott om tid att läsa om man planerat sin dag väl och 

prioriterat studierna. Många uppger att kursens inehåll känts relevant och intressant. Som helhet 

tycker många att kursen varit bra! 

Föreläsningarna har uppskatats av många. Föreläsningarna i cirkulation, andning och 

matspjälkningen lyfts fram som särskilt bra. Önskvärt hade dock varit att pp fanns på svenska även 

om föreläsningen ges på engelska. Föreläsningarnas kvalité och följsamhet till målbeskrivningen är 

dock också något som lyfts som kursens största behov av förbättring.  

Hellre föreläsningar på svenska än på engelska. Föreläsare i andning- och cirkulationssystemets 

anatomi har uppfattats som svår att förstå, dessutom oengagerad. Föreläsare i rörelseapparaten 

har upplevts hålla föreläsning på för hög nivå. Påminnelse till alla föreläsare om att presentera sig 

själva, gärna på ett inbjudande och vänlig sätt.  

Lärande i studieteam har uppfattats som bra, framför allt de lärarledda genomgångarna. Många 

studieteam hade låg uppslutning vid lärande i studieteam.  

Praktiska övningar på KTC har uppskattats. Kul att få arbeta praktiskt och trevligt att lära känna 

sina studiekamrater. Praktiska övningar bedömer studenterna som det bästa med kursen.  

FGD1 har fungerat bra för många som tyckt att dagen givit nya perspektiv och varit rolig. Andra 

har hamnat i mindre seriösa/mindre engagerade grupper där arbetet gått väldigt fort för att bli 

klar. "30 minuter, ingen diskussion, så var dagen över", rapporterar en student. Fler vittnar om att 

"när ingen styr dagen blir det lätt slappt". Andra förslag är att ge FGD1 senare i utbildningen då 

man varit på VFU och fått någon vårderfarenhet att diskutera.  

Seminarierna har kännts kul. En lärare har framfört sin förvåning och glädje över seminarium 

GLOV som uppfattats som betydligt mer inspirerande och givande än vad hon först trodde var 

möjligt. 

Kursboken uppfattas som bra. Många har kompletterat den med Agne Paulssons föreläsningar och 

eller Med Easy.  

Examinatioener har uppfattats som rättvisande. Man har velat ha fler och aktuellare gamla tentor 

att tillgå. Tenta med fritextsvar istället för quizfrågor efterfrågas av enstaka.     
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Sammanfattning av studenters och lärares värdering av övriga villkor (t.ex. 

bemötande, administration, lika villkor)   

Många av framför allt distansstudenterna har arbetat hel- eller deltid vid sidan av sina studier 

vilket har försvårat arbete i studietemen. Ett förslag från en student är att de studenter som är 

intresserade av att arbeta i team skall grupperas i samma team. 

Undertexter till filmade föreläsningar tycks AI-genererade och av mycket låg kvalité.  

Kursansvarig har uppskattats av studenterna. Alltid tillmötesgående, vänlig och positiv, menar en 

student. Alltid respektfull och tålmodig, menar en annan, trots ibland ganska intensiva frågor och 

åsikter från medstudenter. Engagerad och trevlig, peppande när man tappat hoppet.  

Bra upplägg i kursen, tydligt schema och kurssida. Välstrukturerad, välplanerad och tydlig kurs 

med omväxlande inslag.  

 

 

Kursteamets förslag till förändringar på kort och lång sikt 

Mindre omfång på kursen och en minskad målbeskrivning kommer att bli aktuellt HT 25 i och 

med ny utbildningsplan.  

Lärande i studieteam kommer att utgå. 

Föreläsare kommer att bytas ut inför HT 25. Nya föreläsare kommer att påminnas att hålla sig till 

målbeskrivningen. Föreläsare kommer också att påminnas om att presentera sig.  

Är det möjligt att ge pp på svenska trots engelskspråkig föreläsare? 

 

 

 

Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar  

Studieteam kommer även fortsättningsvis att gälla alla eftersom övning på att arbeta i team och att 

ta ansvar för att ingå i ett team är viktiga kunskaper i utbildningen till sjuksköterska. 

Föreläsningar på engelska kommer även fortsättningsvis att förekomma. 

Tentan i FYSI kommer även fortsättningsvis att ges som quiz.    

 


